
Муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского муниципального округа 

«Машозерская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 05 апреля 2024 года                                                                                                № 173 

 

Об организации работы 

 по противодействию коррупции  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

работников и урегулированию конфликта интересов в составе: 

Председатель комиссии: Сазонова О.А., директор; 

Члены комиссии: 

Викулина Л.В., учитель истории и обществознания; 

Рекконен И.Г., учитель музыки; 

Дешко Л.И., заведующий хозяйством 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных 

и  иных правонарушений на Викулину Л.В., учителя истории и обществознания. 

3. Утвердить Антикоррупционную политику МОУ «Машозерская ООШ»; 

4. Утвердить План противодействия коррупции в МОУ «Машозерская ООШ»  

5. Утвердить Положение об оценке Коррупционных рисков МОУ «Машозерская 

 ООШ»; 

6. Утвердить Положение о конфликте интересов МОУ «Машозерская 

 ООШ»; 

7. Утвердить Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов; 

      8. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников; 

      9.  Утвердить Правила  обмена деловыми подарками и знаками делового             

гостеприимства; 

     10. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя; 

     11. Утвердить Порядок организации работы телефона «Горячей линии»; 

     12. Утвердить Положение о работе  Комисии по урегулированию конфликта интересов 

     13. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной 

политики в МОУ «Машозерская ООШ» возлагаю на себя. 

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  ______________О.А.Сазонова 

 

 С приказом ознакомлены: 

Викулина Л.В. ____________ 

Рекконен И.Г.________________ 

Дешко Л.И.______________ 

 


		2024-10-11T13:21:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА "МАШОЗЕРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




